Протокол очередного общего собрания членов
Региональной общественной организации

«Челябинская областная федерация шахмат»
от 22.09.2022 г.

Время проведения: начало в 17:00 часов, окончание в 18:00 часов.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Васенко, 100 (МБУ СШ № 9  по шахматам и шашкам
г. Челябинска).

Присутствовали:
32  (тридцать  два)  члена  Региональной  общественной  организации  «Челябинская
областная федерация шахмат». Список присутствовавших указан в приложении №1.
Всего  членов  Региональной  общественной  организации  «Челябинская  областная
федерация шахмат» – 49 (сорок девять).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Избрание председателя и секретаря собрания.
2.Отчет президента РОО «ЧОФШ» за последние 3 года.
3. Выбор делегата от РОО «ЧОФШ» для участия в очередном Съезде ФШР (17.12.2022г.).
4. Утверждение кандидатуры Назарова Александра Викторовича в качестве директора по
развитию РОО «ЧОФШ»
5. Утверждение кандидатуры Гилязова Амира Мансуровича в качестве представителя от
Челябинской области в Наблюдательном совете Общероссийской общественной
организации «Федерация шахмат России».
6. Разное.

1.По первому вопросу
Выступил Севостьянов А.А., предложил избрать председателем собрания Шушарина
М.А., секретарем собрания – Севостьянова А.А.
Иных предложений не поступало.

Голосовали:
«за»- единогласно
«против»- нет
«воздержались»- нет

Решили: председателем собрания избрать Шушарина Максима Анатольевича, секретарем
собрания – Севостьянова Андрея Анатольевича.

2. По второму вопросу
Выступил Шушарин М.А. с отчетом о проделанной работе за 3 года.
Шушарин М.А. отметил, что последние годы полностью решена проблема организации и
проведения турниров различного уровня.
Кроме  того,  Шушарин  М.А.  отметил,  что  были  приложены  значительные  усилия,  для
того,  чтобы  придать  должный  статус  Чемпионату  Челябинской  области.  Стали

1

проводиться международные турниры на территории Челябинской области, где несколько
спортсменов  Челябинской  области  выполнили  нормы  международного  звания.  Стало
больше проводиться рейтинговых турниров. Проводятся Гран-При города Челябинска по
быстрым шахматам и блицу. Также Шушарин М.А. отметил, что прилагаются усилия для
повышения  статуса  и  уровня  проведения  традиционных  турниров,  проводимых  на
территории Челябинской области, к примеру, Мемориал Курносова, Мемориал Панченко.
Шушарин М.А. также выразил благодарность спортсменам, которые приняли участие в
командном соревновании Чемпионата России.

По  результатам  было  предложено  оценить  проделанную  работу  президента  РОО
«ЧОФШ» за 3 года удовлетворительно.
Иных предложений и дополнений не поступало.

Голосовали:
«за» - единогласно
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решили: признать работу президента РОО «ЧОФШ» за 3 года удовлетворительной.

3. По третьему вопросу
Выступил Севостьянов А.А., предложил выдвинуть в качестве делегата от РОО «ЧОФШ»
себя, Шушарина М.А., для участия в Съезде РШФ, который состоится 17.12.2022 г.
Иных предложений не поступало.

Голосовали:
«за» - единогласно
«против»- нет
«воздержались» - нет
Решили: избрать в качестве делегата от РОО «ЧОФШ» гражданина РФ, президента РОО
«ЧОФШ»  -  Шушарина  Максима  Анатольевича,  для  участия  в  Съезде  РШФ,  который
состоится 17.12.2022 г.

4. По четвертому вопросу
Выступили Шушарин М.А. и Севостьянов А.А предложили утвердить кандидатуру
Назарова Александра Викторовича в качестве директора по развитию РОО «ЧОФШ».

Голосовали:
«за» - единогласно
«против» - нет
«воздержались» - нет.

Решили: утвердить кандидатуру Назарова Александра Викторовича в качестве директора
по развитию РОО «ЧОФШ».

2

5. По пятому вопросу
Выступил Шушарин М.А. предложил рекомендовать съезду ФШР переизбрать Гилязова
Амира Мансуровича в качестве представителя от Челябинской области в Наблюдательном
совете Общероссийской общественной организации «Федерация шахмат России»
Иных предложений не поступало.

Голосовали:
«за» - единогласно
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Решили: Рекомендовать съезду ФШР избрать   Гилязова Амира Мансуровича в качестве
представителя  от  Челябинской  области  в  Наблюдательный совет  Общероссийской
общественной организации «Федерация шахмат России».

6. По шестому вопросу
Выступили  Шаньгин  В.В.  и  Клименко  М.А.  с  инициативой  создания  городского
шахматного клуба в городе Челябинске.
Президент Шушарин М.А. сказал, что проблема взята на контроль и будет решаться после
2024 года.
Иных вопросов, предложений, замечаний и дополнений не поступало.

Подсчет голосов осуществлял  Севостьянов А.А.

Председатель собрания                                                                                    М.А. Шушарин

Секретарь собрания                                                                                          А.А. Севостьянов

3

Приложение №1
к Протоколу очередного Общего собрания
Региональной общественной организации

"Челябинская областная федерация шахмат"
от 22 сентября 2022 г.

список
членов, присутствовавших на очередном Общем собрании

Региональной общественной организации
"Челябинская областная федерация шахмат",

состоявшемся 22 сентября 2022 г.

1 Севостьянов Андрей Анатольевич
2 Шvшарин Максим Анатольевич
3 Сомкин Евгений Васильевич
4 Сомкин Кирилл Евгеньевич
5 Фролов Иван Владимирович
6 Фролова Ирина Николаевна
7 Щетинин Александр Константинович
8 Шумякина Татьяна Анатольевна
9 Красильников Евгений Алексеевич

10 Холопов Александр Александрович
11 Юрков Николай Иванович
12 Шаньгин Валерий Анатольевич
13 Клименко Михаил Аскарович
14 Сумная Екатерина Марковна
15 Николенко Вадим Александрович
16 Ванишвили Мариам Гочаевна
17 Петрухина Ольга Владимировна
18 Филиппова Дарья Алексеевна
19 Шнайдер Виолетта Давидовна
20 Панов Максим Валерьевич
21 Шарафутдинов Хасан Галеевич
22 Полосин Евгений Дмитриевич
23 Ремизов Ярослав Георгиевич
24 Резвый Лев Владиславович
25 Яценко Виталий Дмитриевич
26 Сафин Тимур Амурович
27 Умурзаков Шакур Закирович
28 Пономарев Евгений Анатольевич
29 Сотников Александр Иванович
30 Гоганова Яна Сергеевна
31 Гvтенев Александр Юрьевич
32 Смирнов Борис Станиславович

Председатель собрания:   ________________________    Шушарин М.А.

Секретарь собрания:      ________________________   Севостьянов А.А.

4